Kaynaklara göre asıl adı Mehmed Fâ’ik olan ve şiirlerinde Fâ’ik mahlasını kullanan
şair, Diyarbakırlı Şeyh Mustafâ Sâfî Efendi’nin oğludur. Kaynaklarda, şairin doğum
tarihi ve doğum yeri hakkında verilen bilgilerde ihtilaf vardır. Şair hakkında ilk
bilgilerin yer aldığı Fatîn Tezkiresi’nde doğum tarihi 1139/1726-7 ve doğum yeri de

Mübtelâ kılmak içün mecnûn-ı ‘aşka dâ’imâ / Dil-ber-i nâzik tenin gösterdigi reftâre bak
Yokdur ihlâsa sebeb derd-i derûnundan sana /Bir garîb üftâdesin n’etmiş yazık meh-pâre bak
Gülşen-i hüsnüne yârin ‘andelîb olmak güzel / Fâ’ikâ lâkin gider elden dil-i pür-pâre bak

5 “Mehmed Fâ’ik (d.1240/1824-ö.1262/1846) Asıl adı Mehmed Fâ’ik’tir. Şiirlerinde Fâ’ik mahlasını
kullandı. Kaynaklara göre Bolu'da, Tezkire-i Şu’arâ-yı Âmid’e göre (Ali Emîrî 1328: 78) Diyarbakır'da
1240/1824 senesinde doğdu. Kâmûsu’l-A’lâm (Şemseddîn Sâmî 1314: 3340) ve Fatîn Tezkiresi (1271:
317)’ne göre doğum tarihi 1239/1823'tür. Bolu’da medfun Safî mahlasıyla şiirler yazan Diyarbakırlı Şeyh
Mustafa Safiyyüddîn Efendi’nin oğludur. Şeyh Mustafa Safiyyüddîn Efendi İstanbul'da tahsilini
tamamladıktan sonra Bolu’ya hicret etmiş, orada meşhur Halvetîlerden Çerkeşli Mustafa Efendi’ye
intisap etmiş, bilahare onun değerli halifesi Geredeli Halîl Efendi’den hilafetnâme almış ve Bolu’da
Şa’bâniye’den Aktaş Tekkesi’ni kurmuştu. Dolayısıyla Fâ’ik'in, babasının bulunduğu şehir olan Bolu'da
doğmuş olması kuvvetle muhtemeldir. Fâ’ik, tahsilini tamamlamakla meşgul iken çok genç yaşta, henüz
yirmi iki yaşındayken pederinden bir sene kadar evvel 1262/1846 yılında Bolu’da vefat etti. Bolu Aktaş
Tekkesi’ne gömüldü. Vefat tarihini Fatîn Tezkiresi ve Tezkire-i Şu’arâ-yı Âmid 1261/1845 olarak
vermişlerdir (Fatîn 1271: 317; Ali Emîrî 1328: 78).
Son Asır Türk Şairleri’ne göre genç yaşta vefat etmesine rağmen çok sayıda şiiri vardır (İnal 1988:
355).

Oysa diğer kaynaklarda şairin doğum yeri hakkında herhangi
bir bilgi bulunmamaktadır. Yine Esâmî-i Şu’arâ-yı Âmid’de şairin doğum yılı
verilmezken Kâmûsu’l-A’lâm’da 1239/1823-4 ve Son Asır Türk Şairleri’nde ise
1240/1824-5 olarak verilmiştir. Şair hakkında madde yazan Mehmet Arslan da şairin
doğum tarihini 1240/1824 olarak vermiştir. Mehmed Fâ’ik, Bolu’daki Aktaş Tekkesini
kurarak ilmî ve tasavvufî faaliyetlerde bulunan babasının yanında tahsilini sürdürürken
ve henüz yirmi iki veya yirmi üç yaşında iken Bolu’da vefat etmiş ve babasının şeyhi
olduğu Aktaş Tekkesi’nin haziresine defnedilmiştir. Kaynaklarda şairin vefat tarihinde
de aynı karışıklık vardır. Fatîn Tezkiresi ve Esâmî’de 1261/1845 yılı verilirken
Kâmûsu’l-A’lâm’da 1260/1844-5 ve Son Asır Türk Şairleri’nde ise 1262/1845-6 senesi
verilmiştir. Mehmet Arslan da Mahmut Kemal İnal’ın verdiği tarihleri esas almıştır.
Fâ’ik’in edebî kişiliği veya şiirleri hakkında kaynaklarda verilen bilgiler de kısadır.
Fatîn’deki “…tahsîl-i ulûm-ı âliye ve tahkîk-i müşkilât-ı ma‘nevîye itmekte iken…”
ifadeden Fâ’ik’in medreselerde okutulan derslerin yanında tasavvufî ilimleri de
öğrendiğini anlıyoruz.